令和 1年 12月吉日

（一社）茅ヶ崎介護サービス事業者連絡協議会会員 各位

 （一社）茅ヶ崎介護サービス事業者連絡協議会

会長 小野田 潤

一般社団法人 茅ヶ崎介護サービス事業者連絡協議会

第４回 訪問、施設介護員及び看護職員の為のストーマケア講習会開催のご案内

皆様ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は（一社）茅ヶ崎介護サービス事業者連絡協議会につきまして格別のご協力を

いただき厚く御礼申し上げます。

さて昨年に引き続き、訪問、施設介護員及び看護職員が安全にストーマ装具交換を

出来るよう、講習会をさせて頂く事になりました。

  今回の講習会の目的は、ストーマ装具交換の出来る介護員をさらに誕生させる事及び、

以前に講習を受けた方のフォローアップ。また看護職員までと対象範囲を広げております。

 より多くの介護員、看護職員に受講して頂きたいと思いますが、定員に限りがあります

ので、今後も継続的に講習会をさせて頂く予定です。

記

日  時      令和 2年 1月 25日(土) 13：30～16：30

  開場・受付開始   13：00～

      場  所       茅ヶ崎市民文化会館 第２会議室

               茅ヶ崎市茅ヶ崎 1-11-1

   ※ご来場の際は、なるべく公共交通機関をご利用下さい。

研修内容      講義「ストーマケアの基本手技を学ぶ」等

         演習「装具交換の手技」等

               ※講義・演習内容は日本ストーマ・排泄リハビリテーション学会の

         研修カリキュラムに沿った内容です。

      講  師   茅ヶ崎市立病院 小原 典子氏（皮膚・排泄ケア認定看護師）

          茅ヶ崎市立病院 落合 環 氏（皮膚・排泄ケア認定看護師）

定  員   １６名（応募多数の場合は、抽選にて行います）

受 講 料     お一人 1,500円（受付にてお支払いください。）

協  賛   茅ヶ崎市立病院・コロプラスト株式会社

 お問い合わせ先      （株）エムアンドエフ デイサービスＯｈａｎａ倶楽部

                         0467-33-4063 （担当：種部
た な べ

）